2.5.1  Somente poderão participar do processo de seleção discentes cujos nomes constem da lista de
inscrições fornecida pela PROEC.

 

3. DA BOLSA

3.1 As bolsas concedidas pelos editais da PROEC referem-se às atividades que serão desenvolvidas até o
mês de dezembro de 2026;

3.2 O valor da bolsa é de R$525,00(quinhentos e vinte e cinco reais) mensais, a ser pago no mês
subsequente ao do desenvolvimento da atividade;

3.2.1 Em caso de restrição orçamentária, o pagamento das bolsas ficará condicionado à análise e decisão
do colegiado da PROEC.

3.3 A bolsa poderá ser cancelada, a qualquer época, nas seguintes situações: